

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS**
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2021

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA**, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 019/2021 da **SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS**, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **W V B VARGAS - EPP**CNPJ: **03.997.385/0001-00**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	1.000	500	1.500	Und.	Desodorizador sanitário em pedra 40g com suporte de plástico.	START	1,48	2.220,00
24	500	200	700	Un.	Rodo de madeira. Base medindo 40 cm. Com borracha de EVA siliconizada tipo "rapa- enxuga" ou de pneu. Com cabo em madeira revestida plastificada. Cabo com altura mínima de 1,40cm.	RODOFORT	7,30	5.110,00
37	700	-	700	Gl	Sabonete líquido para higiene das mãos, fragrância suave, PH neutro deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Embalagem de galões de 5 litros.	USELIMP	13,00	9.100,00
39	12.000	2.000	14.000	Un.	Água Sanitária. Solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994. Embalagem 1000ml	CLORADA	1,60	22.400,00
40	2.500	1.000	3.500	Un.	Limpa vidro liquido, com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio. Embalagem plástica 500ml.	USELIMP	2,00	7.000,00
47	500	500	1.000	Cx	Máscara descartável com elástico na cor branca, de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno, com tripla camada, com filtro, eficiência de filtração bacteriana maior que 95% e clips nasal de 14cm de	ANADONA	24,00	24.000,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

					comprimento. Caixa com 50 unidades.			
51	7.000	600	7.600	Pct	Saco para lixo 100 litros, 5 micras. Pacote com 5 unid.	ONIX	1,45	11.020,00
52	9.000	900	9.900	Pct	Saco para lixo 50 litros, 5 micras. Pacote com 10 unid.	ONIX	1,65	16.335,00
VALOR TOTAL								97.185,00

Empresa: **M C COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME**CNPJ: **10.413.412/0001-07**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10.000	2.000	12.000	Pct.	Açúcar cristalizado em pacote - 2 Kg, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar.	ITAJÁ	5,00	60.000,00
09	8.060	-	8.060	Fardo	Papel toalha 03 (três) dobras interfolhada folhas simples, 22 x 23 cm, em papel branco, da alta absorção e qualidade, fardo com 6 pacote de 400 folhas.	SANTHER	21,00	169.260,00
10	1.940	100	2.040	Fardo	Papel toalha 03 (três) dobras interfolhada folhas simples, 22 x 23 cm, em papel branco, da alta absorção e qualidade, fardo com 6 pacote de 400 folhas.	SANTHER	21,00	42.840,00
12	125	500	625	Fardo	Papel higiênico, folha simples picotado, dimensões 10cm x 300mts, macio, na cor branca, da alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Embalagem fardo com 12 (doze) rolos.	SCOTH	44,50	27.812,50
13	2.500	1.500	4.000	Pct	Papel higiênico, folha dupla, embalagem contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade.	PERSONAL	3,10	12.400,00
16	1.000	200	1.200	Und.	Odorizador de ar, fragrância toque de maciez e flores de jasmim; frasco com 400ml, sendo spray de pressão.	GLADE	6,00	7.200,00
18	500	200	700	Frs	Refil de Álcool gel – 800 ml. Especificação: Álcool gel, 70%, para anti-sepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo REFIL, contendo 800ml. - Loção alcoólica de consistência gelatinosa, isenta de perfume, com odor característico de álcool, hipoalérgica e atóxica, que promove a higiene e desinfecção de mãos.	CICLO FARMA	14,10	9.870,00



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908

Tel: +55 63 3218 1240 |1202

Tel: +55 63 3218 1348 |1548

Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br



Superintendência de Compras e Central de Licitação

20	5.000	2.000	7.000	Frs	Álcool em gel tradicional 500g: álcool etílico hidratado para uso doméstico.	ZULU	4,80	33.600,00
27	1.000	100	1.100	Un.	Vassoura com cerdas de piaçava, corpo de madeira revestido de metal, com cabo de madeira, revestido plastificado, para todos os tipos de piso.	LINHA FORTE	7,50	8.250,00
VALOR TOTAL								371.232,50

Empresa: **SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES – EIRELI - EPP**CNPJ: **10.614.788/0001-80**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	100	50	150	Un	Coador de flanela com pano 100% algodão na cor branca, aro em arame e cabo de madeira, tamanho extra grande; aro firme não flexível, para coar grande quantidade de café. Medindo aprox. 22cm de comprimento x 10cm de diâmetro.	MEDEIROS	6,92	1.038,00
63	20	10	30	Un	Bandeja aço inox retangular, tamanho 35 x 22 cm	ECOLUMI	34,00	1.020,00
64	20	10	30	Un	Bandeja aço inox retangular, tamanho 39 x 26 cm.	ECOLUMI	34,00	1.020,00
65	20	10	30	Un	Bandeja aço inox retangular com alça, tamanho 40 x 28 cm.	ECOLUMI	70,67	2.120,10
71	10	10	20	Un	Colher de arroz, tamanho médio, sem furos, material em inox, cabo longo em plástico ou madeira. Tamanho ideal para ser usado em recipiente com até 8 litros.	KEHOME	17,75	355,00
VALOR TOTAL								5.553,10

Empresa: **LR DISTRIBUIDORA LTDA - ME**CNPJ: **23.004.406/0001-48**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	2.500	1.00	3.500	Un.	Esponja Lã de aço, pacote 8x1, material aço carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais oxidação, peso líquido aprox. 60 gramas.	ASSOLAN	1,02	3.570,00
50	2.000	500	2.500	Pct	Sabão em barra de 200g, multiuso para limpeza em geral, glicerinado, neutro, embalado em sacos plásticos com 5 unidades.	NOBRE	4,50	11.250,00



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908

Tel: +55 63 3218 1240 |1202

Tel: +55 63 3218 1348 |1548

Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br



Superintendência de Compras e Central de Licitação

53	100	50	150	Un	Coador de flanela com pano 100% algodão na cor branca, aro em arame e cabo de madeira, tamanho grande; aro firme não flexível, para coar grande quantidade de café. Medindo aprox. 20cm de comprimento x 8cm de diâmetro.	COAR	5,50	825,00
58	30	30	60	Un	Garrafa térmica de mesa – 1,8 litros, corpo em aço inox, ampola de vidro, garantia de conservação da bebida de no mínimo 6 horas, bico corta pingo, sistema de bomba de pressão, na cor preta.	UNITERM	90,00	5.400,00
60	200	100	300	Un	Copo long drink para água 300 ml, altura aprox. 133 mm e diâmetro 63 mm; copo liso sem curvatura; composição em vidro incolor, transparente e liso.	NADIR	4,500	1.350,00
68	15	15	30	Un	Pote em plástico para armazenar café, (recipiente de café). Pote com tampa rosqueável e material resistente com pouca flexibilidade. Capacidade para 1 kg	SANREMO	14,00	420,00
69	15	15	30	Un	Pote em plástico para armazenar açúcar, (recipiente de açúcar). Pote com tampa rosqueável e material resistente com pouca flexibilidade. Capacidade para 2 kg.	SANREMO	14,50	435,00
70	100	100	200	Und.	Pulverizador plástico com gatilho jato regulável, feito em plástico resistente, para desinfecção de utensílios. Capacidade de 1 litro.	PERFECT	7,25	1.450,00
72	1.000	600	1.600	Un	Flanela branca 100% algodão, alta capacidade de absorção para limpeza. Medidas aprox. 30 cm x 40 cm.	SACARIA	1,62	2.592,00
82	15	15	30	Un.	Bule em Alumínio 100% puro, produto de alta qualidade, com alça em madeira. Capacidade 7 Litros.	GIRASSOL	75,15	2.254,50
VALOR TOTAL								29.546,50





Superintendência de Compras e Central de Licitação

Empresa: **LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI - EPP**CNPJ: **30.695.994/0001-79**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	100	20	120	Un	Dispenser de álcool gel tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor branca. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões aproximadas externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.	NOBRE	26,96	3.235,68
19	500	200	700	Un.	Refil de sabonete cremoso liquido – 800ml, perfume de erva doce. Refil contendo 800ml.	START QUÍMICA	11,00	7.700,00
33	2.000	1.000	3.000	Un.	Esponja dupla face, para limpeza, fibra sintética, formato retangular, uma face com abrasividade alta e outra com espuma de poliuretano macia.	NOBRE	0,47	1.410,00
38	1.000	-	1.000	Un.	Sabonete 90g, embalado em papel plastificado, na formulação com creme hidratante e glicerina, perfume.	TECBEL	0,94	940,00
VALOR TOTAL								13.285,68

Empresa: **REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME**CNPJ: **30.698.093/0001-30**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	500	200	700	Pct	Touca descartável, para ser utilizada em procedimentos na copa/cozinha, confeccionada em TNT. Pacote com 100 und.	NOBRE	17,25	12.075,00
75	80	50	130	Un.	Cesto plástico para lixo, cor preta, capacidade aproximada de 13 litros. Medidas aprox. altura mínima 29cm, diâmetro mínimo 23cm.	ARQPLAST	12,00	1.560,00
76	200	100	300	Un.	Balde, fabricado em material plástico na cor preta, ultra resistente, com capacidade para 15 litros. Medidas aprox. 32 cm de altura, com alça de alumínio.	ARQPLAST	11,00	3.300,00
VALOR TOTAL								16.935,00



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908

Tel: +55 63 3218 1240 |1202

Tel: +55 63 3218 1348 |1548

Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

Empresa: **F. C. SANTOS – COMÉRCIO - ME**CNPJ: **33.830.168/0001-83**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	20	15	35	Un	Garrafa térmica – 3 litros, corpo em aço inox, ampola de vidro, garantia de conservação da bebida de no mínimo 6 horas, bico corta pingo, sistema de bomba de pressão, na cor preta.	INVICTA	45,00	1.575,00
VALOR TOTAL								1.575,00

Empresa: **WIRES MARDEM COELHO DE ABREU - ME**CNPJ: **35.168.645/0001-12**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	600	-	600	Un.	Rodo em alumínio, com duas borrachas, base mínima de 60 cm, reforçado e cabo também em alumínio, sistema de troca da borracha, cabo com altura mínima de 1,40cm.	SECA RAPIDO	27,50	16.500,00
28	300	150	450	Un.	Vassoura com cerdas em pelo pequena, cabo longo de madeira revestido plastificado, base retangular mínimo 30cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso.	STA MARIA	7,00	3.150,00
44	2.500	900	3.400	Par	Luva para uso doméstico, em látex, tamanho M.	START	2,58	8.772,00
45	2.500	300	2.800	Par	Luva para uso doméstico, em látex, tamanho P.	START	2,58	7.224,00
46	2.500	1.000	3.500	Par	Luva para uso doméstico, em látex, tamanho G.	START	2,58	9.030,00
74	3.000	900	3.900	Un	Pano de prato 100% algodão atalhado. Medidas aprox. 40 x 63 cm.	START	3,63	14.157,00
VALOR TOTAL								58.833,00

Empresa: **MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME**CNPJ: **36.065.789/0001-06**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	100	100	200	Un.	Adoçante dietético líquido com adição de stevia, zero calorias - 80 ml.	ASSUGRIM	4,99	998,00
11	1.875	-	1.875	Fardo	Papel higiênico, folha simples picotado, dimensões 10cm x 300mts, macio, na cor branca, da	GLOBO	44,00	82.500,00



Superintendência de Compras e Central de Licitação

					alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Embalagem fardo com 12 (doze) rolos.			
15	200	20	220	Un	Dispenser/Suporte para sabonete líquido com reservatório para refil com capacidade de 800 ml. Material em plástico abs resistente, na cor branca, medindo aproximadamente (larg. 12,5 x alt. 28,5 x prof. 12,5cm), com garantia mínima de 6 (seis) meses, acompanhando kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas.	JSN	30,50	6.710,00
21	1.000	200	1.200	Frs	Álcool em gel 70°, antisséptico, para higienização geral. Embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	NUTUPELE	32,00	38.400,00
22	-	300	300	Frs	Álcool em gel 70°, antisséptico, para higienização geral. Embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	NATUPELE	32,00	9.600,00
23	5.000	3.000	8.000	Frs	Álcool líquido 70% 1 litro, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação: produto limpeza doméstica, normas técnicas: registro no Ministério da Saúde, unidade de fornecimento.	ITAJÁ	5,50	44.000,00
25	500	300	800	Un.	Rodo de madeira. Base medindo 60 cm. Com borracha de EVA siliconizada tipo "rapa-enxuga" ou de pneu. Com cabo em madeira revestida plastificada. Cabo com altura mínima de 1,40cm.	RODO2000	7,70	6.160,00
29	300	-	300	Un.	Pá coletora de lixo, em plástico pet, base de zinco pintada, cabo aparelhado com 60 cm.	RODO2000	9,00	2.700,00
30	150	200	350	Un.	Pá coletora de lixo, em plástico, cabo longo aparelhado com 80 cm.	RODO2000	12,50	4.375,00
31	500	200	700	Un.	Escova sanitária, em nylon, com suporte como base de	INCAVAS	5,50	3.850,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

					sustentação.			
32	300	150	450	Un.	Escova (de lavar roupas) com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica.	INCAVAS	3,50	1.575,00
35	700	-	700	Gl	Detergente líquido, multiuso (limpeza em geral), composto por tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes e veículo com odor. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 5 litros	TRIEL	11,20	7.840,00
36	1.000	400	1.400	Un.	Detergente líquido, multiuso (limpeza em geral), composto por tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes e veículo com odor. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 500 ml	TRIEL	1,00	1.400,00
41	2.500	1.500	4.000	Un.	Limpador multiuso. Limpador instantâneo líquido para limpeza pesada, incolor, contendo ingredientes ativos que dissolvem e removem gorduras, sujeiras, riscos de lápis. Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvante, sequestrante, essência e água, princípio ativo alquil benzeno e sulfonato de sódio. Frasco com 500 ml.	MIX PLUS	2,06	8.240,00
42	4.000	900	4.900	Gl.	Desinfetante líquido de uso em geral, função limpador, bactericida, fungicida e coleracida; tenso ativo não-iônico; fragrância a escolher; com registro no ministério da saúde, acondicionado em galão plástico resistente de 2 litros, de primeira linha.	MIX PLUS	2,90	14.210,00
43	3.000	800	3.800	Frs.	Desinfetante líquido de 1º	MIX PLUS	2,35	8.930,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

					qualidade, para aplicação geral, germicida, bactericida, biodegradável, aroma de eucalipto, acondicionado em recipiente contendo 1 litro.			
49	1.000	600	1.600	Un.	Sabão em pó 1kg, convencional, para limpeza em geral, embalagem, primeira linha. Material com inscrição no ministério da Saúde/ANVISA.	ESPUMIL	4,10	6.560,00
56	20.750	-	20.750	Pct	Copo descartável para 200 ml, confeccionado em plástico liso, Transparente em Polipropileno (PP), segundo as normas da ABNT, massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 1,63n; sem tampa. Pacote com 100 unidades.	TOTALPLAS	3,25	67.437,50
66	20	15	35	Un	Jarra de vidro incolor, transparente e liso p/ água. Capacidade de 1,5 litros.	NADIR	14,50	507,50
67	5	5	10	Un	Jarra de inox para água, com tampa, 1° qualidade. Sem personalização. Capacidade mínima de 1,8 litros	NADIR	22,00	220,00
73	5.000	900	5.900	Un	Pano de chão branco – saco de algodão alveado, 100% algodão. Medidas aprox. 73 x 52cm.	DINAMICA	3,70	21.830,00
77	200	100	300	Un.	Balde, fabricado em material plástico na cor preta, ultra resistente, com capacidade para 20 litros, com alça de alumínio.	PLASUTIL	16,00	4.800,00
78	50	20	70	Un.	Isqueiro, acende 3000 vezes, com selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	BIC	3,65	255,50
VALOR TOTAL								343.098,50

Empresa: **DPS GONCALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**
 CNPJ: **64.106.552/0001-61**

ITEM	QTD SSP	QTD CBM	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	16.500		16.500	Pct.	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, extra forte – 500 g. Produto com registro na ABIC. Obs.: É obrigatório a apresentação de Laudo de Análise por Laboratório	FRATERNAL	8,65	142.725,00



		-			habilitado pela Reblas/Anvisa, comprovando as características mínimas de qualidade exigidas, com pontuação igual ou superior a 6,0 (seis), que se refere a produto com qualidade superior).				
04	3.500	2.000	5.500	Pct.	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, extra forte – 500 g. Produto com registro na ABIC. Obs.: É obrigatório a apresentação de Laudo de Análise por Laboratório habilitado pela Reblas/Anvisa, comprovando as características mínimas de qualidade exigidas, com pontuação igual ou superior a 6,0 (seis), que se refere a produto com qualidade superior).	FRATERNAL	8,65	47.575,00	
VALOR TOTAL									190.300,00



Superintendência de Compras e Central de Licitação

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

Após o prazo de conferência e aprovação do recebimento definitivo do objeto deste Termo de Referência e comprovada a manutenção das exigências da habilitação, o pagamento devido será efetuado diretamente na conta corrente da Contratada no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os gestores abaixo elencados.

Palmas - TO, 05 de abril de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário (a)

REGINALDO LEANDRO DA SILVA
Comandante geral

Empresas:

W V B VARGAS - EPP

M C COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES – EIRELI - EPP

LR DISTRIBUIDORA LTDA - ME

LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI - EPP

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME

F. C. SANTOS – COMÉRCIO - ME

WIRES MARDEM COELHO DE ABREU - ME

MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME

DPS GONCALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

